UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

Về ban hành Danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển viên chức

cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 2620/KH-SYT ngày 23/10/2020  của Sở Y tế về việc

xét tuyển viên chức cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi năm

2020;

Căn cứ Công văn số 2193/SNV-CCVC ngày 22/10/2020 của Sở Nội vụ về thẩm

định kế hoạch xét tuyển viên chức cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi năm 2020;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xét tuyển viên chức cho các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Y tế ngày 01/12/2020;

Sở Y tế Quảng Ngãi ban hành Danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển viên chức cho

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi năm 2020 (đính kèm).

Tài liệu ôn tập, gồm:

- Phần I: Kiến thức chung (dành cho tất cả các thí sinh, gồm các chức danh:

Bác sĩ đa khoa, Bác sĩ Y học dự phòng, Dược sĩ và Dân số viên).

- Phần II: Kiến thức riêng cho từng chức danh, gồm:

+ Bác sĩ đa khoa (hạng III)

+ Bác sĩ Y học dự phòng (hạng III)

+ Dược sĩ (hạng III)

+ Dân số viên (hạng IV)

 Toàn văn Tài liệu ôn tập được đăng tải trên Website của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi, địa chỉ: syt.quangngai.gov.vn.

Sở Y tế không tổ chức tập trung ôn tập cho đối tượng dự tuyển./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

  Nguyễn Xuân Mến

https://syt.quangngai.gov.vn/

2

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC Y TẾ NĂM 2020

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-SYT ngày     tháng 12 năm 2020 của Sở Y tế)

TT TÀI LIỆU NỘI DUNG ÔN TẬP TRỌNG TÂM

Phần I. KIẾN THỨC CHUNG

Dành cho tất cả các chức danh: Bác sĩ đa khoa, Bác sĩ Y học dự phòng, Dược sĩ và Dân số viên

1
Luật Viên chức (Văn bản hợp nhất Luật Viên chức năm

2019)

- Chương I: Những quy định chung (từ Điều 1 đến Điều 10).

- Chương II: Quyền và nghĩa vụ của viên chức (từ Điều 11 đến

Điều 19).

- Chương III: Tuyển dụng, sử dụng viên chức (gồm các Điều:

21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46).

- Chương V: Khen thưởng và xử lý vi phạm (từ Điều 52 đến

Điều 57).

2 Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân (1989) Toàn bộ văn bản

3

Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tăng cường

công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân

trong tình hình mới.

Toàn bộ văn bản

4 Quyết định số 29/2008/QĐ-BYT ngày 18/8/2008 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ,

viên chức trong các đơn vị sự nghiệp y tế.

Toàn bộ văn bản

5

Quyết định số 2088/QĐ-BYT ngày 06/11/1996 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành ”Quy định về Y đức”.

Toàn bộ văn bản

3

Phần II. KIẾN THỨC RIÊNG THEO CHỨC DANH

A Chức danh: Bác sĩ đa khoa (hạng III)

1 Luật Khám bệnh, chữa bệnh (2009)

- Chương I: Những quy định chung (từ Điều 1 đến Điều 6).

- Chương II: Quyền và nghĩa vụ của người bệnh (từ Điều 7 đến

Điều 16).

- Chương III: Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh (gồm

các Điều: 17, 18, 24, 25, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37).

- Chương IV: Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (gồm các Điều: 41,

42, 52, 53).

- Chương V: Các quy định chuyên môn kỹ thuật trong khám

bệnh, chữa bệnh (từ Điều 59 đến Điều 68).

2

Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày

27/5/2015 của liên Bộ Y tế-Nội vụ quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng,

y sĩ.

Toàn bộ văn bản

B Chức danh Bác sĩ Y học dự phòng (hạng III)

1 Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm (2007) Toàn bộ văn bản

2

Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày

27/5/2015 của liên Bộ Y tế-Nội vụ quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sĩ, bác sĩ y học dự phòng,

y sĩ.

Toàn bộ văn bản

C Chức danh Dược sĩ (hạng III)

1 Luật Dược (2016)

- Chương I: Những quy định chung (từ Điều 1 đến Điều 6).

- Chương III: Hành nghề dược (gồm các Điều: 11, 12, 13, 15,

16, 21, 223, 24, 28, 29, 30, 31).

4

- Chương VIII: Thông tin thuốc, cảnh giác dược và quảng cáo

thuốc (từ Điều 76 đến Điều 79).

- Chương IX: Dược lâm sàng (từ Điều 80 đến Điều 83).

- Chương X: Quản lý thuốc trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

(Điều 84, 85).

2

Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BYT-BNV ngày

07/10/2015 của liên Bộ Y tế-Nội vụ quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp dược

Toàn bộ văn bản

D Chức danh Dân số viên (hạng IV)

1

Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần

thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về công tác dân

số trong tình hình mới

Toàn bộ văn bản

2

Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 21/11/2019 của Thủ tướng

Chính phủ Phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm

2030

Toàn bộ văn bản

3

Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 09/9/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch hành

động thực hiện Chiến lược Dân số của tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030.

Toàn bộ văn bản

4

Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 02/11/2020 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực

hiện Chương trình Truyền thông Dân số đến năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Toàn bộ văn bản

5

Thông tư liên tịch số 08/2016/TTLT-BYT-BNV ngày

15/4/2016 của liên Bộ Y tế-Nội vụ quy định mã số, tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp dân số

Toàn bộ văn bản

5

		2020-12-02T09:42:43+0700

		2020-12-02T13:35:53+0700

		2020-12-02T13:35:53+0700

		2020-12-02T13:35:53+0700

		2020-12-02T13:36:24+0700